
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00617942- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Lic. Graciela Herrera de Bett, Directora de las Carreras de Maestría y Especialización
en la Didáctica de la Lengua y la Literatura, referente al nombramiento de los docentes de seminarios para el tercer
semestre de cursado de la Cohorte 2021,

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los profesores y las profesoras cuentan con reconocidos antecedentes para desempeñarse en el dictado de los
Cursos para los cuáles han sido propuestos;

 

Que las propuestas de Seminarios se ajustan al Reglamento de Cursos de Posgrado, Doctorado y Programas de
Posgrado (Res. 469/16) y requerimientos de la Secretaría de Posgrado;

 

Que los y las docentes propuestos/as cumplen con los requisitos estipulados en el art. 17 del Reglamento de la
Carrera de Especialización en Didáctica de la Lengua y la Literatura aprobado por Res. Del HCD 378/2021 y con los
requisitos estipulados en el art. 12 del Reglamento de Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura aprobado
por Res. Del HCD 427/2016.

 

Que la solicitud mencionada cuenta con informe favorable de la Secretaría de Posgrado;

 

Qué la propuesta fue aprobada por unanimidad por la Comisión de Enseñanza del HCD en la sesión del día 22 de
agosto de 2022;

 



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a los y las siguientes docentes para el dictado de seminarios para el tercer semestre de
la Cohorte 2021 de las Carreras de Maestría y Especialización en la Didáctica de la Lengua y la Literatura:

 

Seminario: Culturas Juveniles. Sujetos, identidades y género - Docentes a cargo: Dr. Diaz
Claudio Fernando DNI: 16.365.270 - Fecha: 18 y 19 de agosto de 2022, con una carga horaria de 25 hs reloj.
Seminario: Literatura Argentina - Docentes a cargo: Dra. Bocco Andrea Alejandra DNI: 20.149.345 -
Fecha: 15 y 16 de septiembre de 2022, con una carga horaria de 25 hs reloj.
Seminario: Discurso Periodístico y Educación - Docente a cargo: Dra. Brunetti Paulina Maritza DNI:
05.897.693 - Fecha: 13 y 14 de octubre de 2022, con una carga horaria de 25 hs reloj.
Seminario: Alfabetización Inicial. Teorías y prácticas - Docente a cargo: Dra. Möller María
Angélica DNI: 5.681.813 - Fecha: 17 y 18 de noviembre de 2022, con una carga horaria de 25 hs reloj.

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS 22 DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS. -

 

m.m.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 7 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-368-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-09-07T09:03:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T23:10:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-07T23:10:51-0300
	GDE UNC




